Техническое описание,
инструкция по эксплуатации и паспорт
МЕХАНИЗМ
КОМПЬЮТЕРНОЙ РОЗЕТКИ
SCT-NOBE-MPC
1.	 ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
1.1. 	� Изделие «розетка компьютерная» предназначено организации проводного подключения
к сети Интернет компьютера (компьютеров) посредством разъема RJ45.

Тип соединителей Ножевые, со смещением изолятора
Тип разъема RJ45
Расшифровка маркировки:
SCT ― Розетка
NOBE ― Серия устройства
MPC ― �Механизм интернет розетки
X ― �Количество разъемов
SF ― Софт-тач покрытие
PL ― Материал корпуса (пластик)
XX ― Цвет корпуса (WH/GD/GR/BK)
            WH ― Белый
            GD ― Золотой
            GR ― Серый
            BK ― Черный
SСT-NOBE-MPCX-SFPL-XX
Вид
устройства
Серия
устройств
Тип
устройства
Тип
покрытия
МатериалКол-во
разъемов
Цвет
71
71
42
B
A
T568A/B
1 25 4 8 73 6B
A
2.3. 	� Габаритные
размеры
3.	 УСТАНОВКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ
	� ВНИМАНИЕ!
	 	� Проверьте розетку до начала монтажа. При утрате товарного вида розетка возврату
и обмену не подлежит.
	 	� Все работы должны проводиться только квалифицированным специалистом.
3.1.	 Извлеките розетку из упаковки и убедитесь в отсутствии механических повреждений.
3.2.	� При монтаже и эксплуатации необходимо соблюдать требования «Правил техники
безопасности и технической эксплуатации электроустановок потребителей».
3.3.	� При механических повреждениях, нарушающих целостность, эксплуатировать розетку
запрещено. Не допускается использование кислотных и других химически активных
герметизирующих или клеящих составов.
3.4.	 Снимите накладную панель.
3.5.	 Отожмите крепежную защелку.
3.6.	 Зачистите витую пару, удалив внешнюю изоляцию на длине 50 мм, освободите провода.
3.7.	� Разместите провода в соответствии с маркировкой разъема. Не рекомендуется расплетать
кабель более чем на 13 мм.
3.8.	 Закройте крепежную защелку.
3.9.	 Для подключения розетки к сети Ethernet используйте схему подключения (рис. 1).
3.10.	 Вставьте розетку в подрозетник.
3.11.	 Зафиксируйте розетку в подрозетнике с помощью зажимных винтов и распорных лапок.
3.12.	 Установите декоративную рамку (поставляется отдельно).
3.13.	 Установите накладную панель.
 Рис. 1.
Схема подключения